
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Рос-

сийской Федерации», решением Совета депутатов ЗАТО г.Североморск  

от 02.04.2014 № 517 «Об утверждении Правил благоустройства территории 

муниципального образования ЗАТО г.Североморск», руководствуясь поста-

новлениями Правительства Российской Федерации от 20.12.2019 № 1732 

«Об утверждении требований к техническому состоянию и эксплуатации 

аттракционов», от 30.12.2019 № 1939 «Об утверждении Правил государст-

венной регистрации аттракционов», Уставом муниципального образования 

городской округ ЗАТО г.Североморск Мурманской области, в целях создания 

условий для организации безопасного досуга населения на территории муни-

ципального образования ЗАТО г.Североморск, администрация ЗАТО г.Се-

вероморск  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 23.11.2021 № 2030 «Об утверждении порядка размещения временных 

нестационарных аттракционов на территориях общего пользования муни-

ципального образования ЗАТО г.Североморск (далее – постановление) 

следующие изменения: 

          от 22.06.2023 г.                                                                     № 1269 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 23.11.2021 № 2030 «Об утверждении  

порядка размещения временных 

нестационарных аттракционов  

на территориях общего пользования 

муниципального образования  

ЗАТО г.Североморск» 



2 
 

- абзац 12 пункта 2.1 приложения к постановлению изложить в новой 

редакции: 

«- копия и оригинал документа, подтверждающего государственную 

регистрацию аттракциона (свидетельства о государственной регистрации 

аттракциона), проведение поверки и технического освидетельствования обору-

дования, если такое оборудование подлежит периодическому освидетельст-

вованию, поверке.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 


